
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL

PORTARIA N.° 10, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM 

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e Sudeste 

do Pará, Prof. Dr. EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO, no uso das atribuições legais que 

lhe conferem a Portaria n° 1.449/2017, do Magnífico Reitor da Unifesspa.

RESOLVE:

Art. Io Nomear os docentes abaixo relacionados para comporem o NÚCLEO 

DOCENTE ESTRUTURANTE (NDE) DO CURSO DE AGRONOMIA, com alocação de carga 

horária de até 2 (duas) horas, conforme aprovado pelo Colegiado da FCAM e pela Congregação 

do IEDAR, em reuniões realizadas nos dias 20/02 e 22/02/2018, respectivamente:

Prof0 Me. JOSIEL OLIVEIRA BATISTA (Presidente) 

Prof Dra. LUIZA DE NAZARÉ MASTOP DE LIMA 

Prof. Dr. JOSÉ ANCHIETA DE ARAÚJO 

Prof. Dr. FÁBIO DOS REIS RIBEIRO DE ARAÚJO 

Prof. Dr. DAVID CARDOSO DOURADO 

Prof. Dr. SEBASTIÃO LOPES PEREIRA

Art. 2o Revoga-se a Portaria n° 39, de 27 de junho de 2017. 

EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO


